1

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации

от 28 ноября 2018 г. № 679 «О премиях лучшим учителям за достижения

в педагогической деятельности», в соответствии с Правилами проведения

конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения

в педагогической деятельности, включающие в том числе условия участия в нем,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 декабря 2018 г. № 1739, приказом Министерства образования и науки

Пермского края от 29 апреля 2021 г. № 26-01-06-481 «О проведении конкурса

на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической

деятельности в Пермском крае» и на основании протокола заседания краевой

конкурсной комиссии по организации и проведению конкурса на присуждение

премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности

в Пермском крае от 20 июня 2025 г. № 2

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурса на присуждение

премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности

в Пермском крае в 2025 году за счет средств федерального бюджета (далее –

конкурс, победители конкурса).

2. Краевому оператору конкурса (государственному автономному

учреждению дополнительного профессионального образования «Институт

развития образования Пермского края») в срок до 09 июля 2025 г. обеспечить

сбор документов для перечисления денежных средств победителям конкурса.

Об утверждении списка
победителей конкурса
на присуждение премий лучшим
учителям за достижения
в педагогической деятельности
в Пермском крае в 2025 году
за счет средств федерального
бюджета

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-693 от 23.06.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 23.06.2025 09:48

2

3. Консультанту отдела содержания общего образования управления

общего, дополнительного образования и воспитания Министерства образования

и науки Пермского края Качиной С.М. в срок до 10 июля 2025 г. направить

в Министерство просвещения Российской Федерации перечень победителей

конкурса с приложением документов, указанных в пункте 6 Правил присуждения

премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности

и обеспечения порядка их выплаты, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2018 г. № 1739.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                 Р.А. Кассина

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-693 от 23.06.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 23.06.2025 09:48

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования
и науки Пермского края
от                №

СПИСОК

победителей конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности
в Пермском крае в 2025 году за счет средств федерального бюджета

№ п.п. ФИО Должность
Полное наименование образовательной организации, в

которой работает учитель,
 в соответствии с уставом образовательной организации

Муниципальное
образование Пермского

края
1 2 3 4 5

1
Агеева
Елена Петровна

учитель истории и
обществознания

муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

 № 93» г. Перми
г. Пермь

2
Бывальцева
Лариса Викторовна

учитель русского
языка и литературы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

 № 11»

Чайковский городской
округ Пермского края

3
Вахрина
Татьяна Андреевна

учитель истории и
обществознания

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 3» г. Перми

г. Пермь

4
Верзакова
Алевтина
Владимировна

учитель химии
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 2 г. Осы»

Осинский
муниципальный округ
Пермского края

5
Диева
Галина Григорьевна

учитель русского
языка и литературы

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 101» г. Перми
г. Пермь

6
Дизер
Наталья
Владимировна

учитель истории и
обществознания

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9»

Соликамский
муниципальный округ
Пермского края

7
Дудина
Ольга Николаевна

учитель биологии
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 16»

Кунгурский
муниципальный округ
Пермского края

8
Златина
Альбина Геннадьевна

учитель физики,
химии, биологии

Филиал «Кебратская основная общеобразовательная
школа» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лесокамская
основная общеобразовательная школа»

Гайнский
муниципальный округ
Пермского края

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-693 от 23.06.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 23.06.2025 09:48

9
Златина
Алевтина Сергеевна

учитель биологии
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Инженерная школа
им. М.Ю. Цирюльникова» г. Перми

г. Пермь

10
Килунина
Надежда
Александровна

учитель истории и
обществознания

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10»

Кунгурский
муниципальный округ
Пермского края

11
Ковалева
Татьяна
Владимировна

учитель математики
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия «Солнечная радуга»

Соликамский
муниципальный округ
Пермского края

12
Косикова
Светлана
Владимировна

учитель английского
языка

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия №1»

города Соликамска Пермского края

Соликамский
муниципальный округ
Пермского края

13
Митракова
Екатерина
Михайловна

учитель истории и
обществознания

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №17»

Соликамский
муниципальный округ
Пермского края

14
Плотникова
Елена Петровна

учитель биологии
Муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Гимназия № 3» г. Кудымкара

Кудымкарский
муниципальный округ
Пермского края

15
Поносова
Наталья Николаевна

учитель русского
языка и литературы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ильинская средняя общеобразовательная

школа № 1»

Ильинский
муниципальный округ

16
Прудко
Светлана Викторовна

учитель ИЗО
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

 № 91» г. Перми
г. Пермь

17
Романова
Татьяна Ивановна

учитель истории и
обществознания

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»

города Соликамска Пермского края

Соликамский
муниципальный округ
Пермского края

18
Сафонова
Марина Михайловна

учитель начальных
классов

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 47» г. Перми
г. Пермь

19
Сергеева
Наталья Михайловна

учитель русского
языка и литературы

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 4» г. Перми

г. Пермь

20
Угринова
Любовь
Александровна

учитель русского
языка и литературы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Сарсинская средняя общеобразовательная

школа имени А.М. Карпова»

Октябрьский
муниципальный округ
Пермского края

21
Фомичева
Надежда Васильевна

учитель русского
языка и литературы

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 2» г. Перми

г. Пермь

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-693 от 23.06.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 23.06.2025 09:48

22
Хромцова
Ирина Олеговна

учитель математики
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 4» г. Перми
г. Пермь

23
Чекменева Наталья
Александровна

учитель физики
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

 № 4  г. Осы»

Осинский
муниципальный округ
Пермского края

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-693 от 23.06.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 23.06.2025 09:48

	1
	2
	3
	4
	5